PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do Regimento

Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito do Município de Ilhéus, solicitando providência urgente para o fechamento dos

dois buracos, localizados na Avenida Ubaitaba, próximo ao Supermercado Bem Melhor.

JUSTIFICATIVA

Os buracos são problemas constantes nas vias da nossa cidade e os dois buracos abertos no meio da

via acima citada, estão colocando em risco os motoristas  que por ali transitam, pois sendo a Avenida

Ubaitaba uma via que possui grande fluxo de veículos, além de aumentar o risco de acidentes, eles podem

danificar os pneus ou os componentes da suspensão dos veículos. Por causa dos referidos buracos, os

motoristas precisam fazer malabarismo para evitar colisão com outros veículos e evitar que ocorra

também qualquer acidente com pedestres.  Diante disso, a vereadora que subscreve a presente

Indicação, quer contar com a atenção do Executivo Municipal, para que sejam tomadas as devidas

providências. Em anexo, fotos que comprovam tal solicitação.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 10 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTO COMPROBATÓRIA

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 10 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/